
 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração, conforme o Decreto Municipal 070/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 44/2023
b) Licitação Nrº : 20/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/05/2023
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para futura Contratação de empresas especializadas para

executar serviços de Manutenção preventiva e corretiva de veículos (mecânica
em geral, injeção eletrônica, bomba injetora, retífica de motor) da frota
municipal, englobando o fornecimento de peças para veículos leves (carros e
camionetas).

f) Processo Adm Nrº : 44/2023

04.122.0004.2.002. - Manutenção do Gabinete do Prefeito
04.122.0004.2.002. - Manutenção do Gabinete do Prefeito
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HOSHINO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ/CPF: 19.657.028/0001-24

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS

OPERACIONAIS, VEÍCULOS LEVES DAS
MARCAS: FIAT, FORD, CHEVROLET,
VOLKSWAGEN, TOYOTA

1 R$ 300.000,00 R$ 300.000,00

Valor Total Homologado - R$ 300.000,00

Mauá da Serra, 22 de maio de 2023.

______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             1 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração conforme o Decreto Municipal 070/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 44/2023
b) Licitação Nrº : 20/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/05/2023
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para futura Contratação de empresas especializadas para

executar serviços de Manutenção preventiva e corretiva de veículos (mecânica
em geral, injeção eletrônica, bomba injetora, retífica de motor) da frota
municipal, englobando o fornecimento de peças para veículos leves (carros e
camionetas).

f) Processo Adm Nrº : 44/2023

04.122.0004.2.002. - Manutenção do Gabinete do Prefeito
04.122.0004.2.002. - Manutenção do Gabinete do Prefeito
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
26.782.0015.2.010. - Manutenção da Frota Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: J. C. M. GODAS - MECANICA GODAS
CNPJ/CPF: 05.552.308/0001-63

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA DE VEÍCULOS
OPERACIONAIS, VEÍCULOS LEVES DAS
MARCAS: FIAT, FORD, CHEVROLET,
VOLKSWAGEN, TOYOTA

1 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

Valor Total Homologado - R$ 200.000,00
Mauá da Serra, 22 de maio de 2023.

______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             2 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

1º TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO PREGÃO
PRESENCIAL nº 024/2018
CONTRATO Nº 044/2018

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à Avenida
Ponta Grossa, n.º 480, Centro, nesta cidade de Mauá da Serra, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
sob o n.º 95.548.400/0001-42, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. HERMES
WICTHOFF, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado nesta cidade de Mauá da Serra,
Estado do Paraná à Av. Ponta Grossa, 535 Centro CEP:86.828-000 Mauá da Serra Estado do Paraná,
portadora da Cédula de Identidade RG:6.175.596-9 SESP/PR, inscrito no CPF:975.527.559-20, a
seguir denominado CONTRATANTE, e a empresa BANCO BRADESCO S/A, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ:60.746.948/0001-12, com domicílio tributário no município de Osasco/SP,
Núcleo Cidade Deus, s/nº, Vila Yara, CEP: 06.029-900, neste ato representado pelo seu procurador o
Sr:FABIO HENRIQUE CARRERO, brasileiro, casado, bancário, com domicílio comercial no Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 7.527.162-0 SESP/PR, inscrito no CPF:006.561.909-
90, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Termo do Aditivo de
prorrogação do prazo de vigência ao contrato 044/2018, nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93,
com suas alterações e legislação pertinente, assim como pelas condições do Pregão Presencial n.º
024/2018, pelos termos da proposta da Contratada e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras
dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E OBJETO

Este termo aditivo é baseado no art. 23, inciso XII da Lei Federal n° 8.987, de 1995, e

subsidiariamente no artigo 57, § 4° da Lei federal nº 8.666/93.

O objetivo; contratação de instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil para operar os

serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento de

servidores ou empregados públicos ativos do Município de Mauá da Serra - Pr, em atendimento a

secretaria de administração.

Parágrafo primeiro: O número de servidores/membros (efetivos e comissionados) pode variar para

mais ou para menos devido à possibilidade de novas contratações, aposentadorias, exonerações ou

falecimentos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA DO CONTRATO ORIGINAL DE ADITIVO DE

PRAZO.

Por meio deste termo aditivo, fica autorizada a prorrogação excepcional do prazo fixado no contrato

original por até 03 (três) meses, nos termos do art. 23, inciso XII da Lei Federal n° 8.987, de 1995.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO E DA VIGÊNCIA.

Por meio deste termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato original por mais 03 (três)

meses, passando sua data de término para 27/08/2023.

O prazo de duração deste termo aditivo de contrato compreende o período de 28/05/2023 a

27/08/2023.

Caso seja concluído um novo processo licitatório para o mesmo objeto, a vigência deste contrato

poderá ser interrompida.

Não há exclusividade para operação de crédito consignado a contrata, ficando os servidores

municipais livres para optar pelas instituições financeira credenciadas para esse fim.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             3 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

Em virtude da prorrogação contratual, fica estabelecido o valor mensal de R$ 3.850,00 (Três mil
oitocentos e cinquenta reais), totalizando o valor global de R$ 11.550,00 (Onze mil quinhentos e
cinquenta reais).
O pagamento será efetuado até o 10° (décimo) da assinatura do termo aditivo, e demais parcelas

nos meses subsequentes.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

Com o objetivo de atender ao disposto no artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666/93, este termo do

aditivo será divulgado no órgão oficial de publicação do município de Mauá da Serra - PR.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas do presente contrato permanecem inalteradas.

Assim, diante do exposto, as partes acordam e firmam o presente termo em duas vias, na presença de

duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais e passe a integrar o contrato original.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes deste contrato, vinculado ao Edital do Pregão Presencial

nº 024/2018, fica estabelecido que o foro competente será o da Comarca de Marilândia do Sul, Estado

do Paraná, renunciando expressamente a qualquer outro, ainda que mais privilegiado.

E, por estarem assim ajustados e contratados, assinam o presente em três vias idênticas e válidas,

na presença de duas testemunhas, para que produzam seus efeitos legais.

MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 22 DE MAIO DE 2023

____________________________________ _________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA REPRESENTANTE LEGAL
HERMES WICTHOFF BANCO BRADESCO S/A

PREFEITO FABIO HENRIQUE CARRERO

_________________________________
REPRESENTANTE LEGAL
BANCO BRADESCO S/A

PAULO HENRIQUE SERRA DE CAMARGO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             4 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 018/2023 

03- Licitação: Nº 011/2023 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação: 22/05/2023 

06- Data da Adjudicação: 22/05/2023 

  
07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa VALERIOTE CONSULTORIA, GESTÃO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 19.038.976/0001-81, para a participação de vereadores no 

curso “Capacitação para vereadores, servidores e assessores do poder Legislativo Municipal”, a ser 
realizado no período de 23 a 26 de maio de 2023, na cidade do Rio de Janeiro – RJ. 

 
Empresa Contratada Vencedora: 

 

VALERIOTE CONSULTORIA, GESTÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA 

 CNPJ: 19.038.976/0001-81 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$. 975,00 R$. 975,00 
   Total R$. 975,00 
 

Valor Total: R$. 975,00 (Novecentos e Setenta e Cinco Reais) 

 

 

 
Mauá da Serra, 22 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             5 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 016/2023 

b) Licitação: Nº 006/2023 

c) Modalidade: Dispensa de Licitação 

d) Data da Homologação: 19/05/2023 

e) Data da Adjudicação: 19/05/2023 

Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento de cortinas persianas 
para Câmara Municipal de Mauá da Serra. 

 
 
f) Empresa Contratada Vencedora: 

 

S.S HIRAYAMA & CIA LTDA  

CNPJ: 08.757.574/0001-10 

 
 
 

Item Qtdade Unidade Descrição Valor 
Unitário 

Valor Total 

01 02 Unidade Persiana Vertical, Juta PE01, medida: 
2,70 x 2,50 m. 

943,65 1.887,30 

02 02 Unidade Sanefa, Juta PE01, Modelo "J", medida 
2,97 m. 

135,92 271,84 

 
 

Valor Total: R$ 2.159,14 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e Nove Reais e Quatorze Centavos). 

 

 
Mauá da Serra, 19 de maio de 2023. 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             6 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 017/2023 

b) Licitação: Nº 007/2023 

c) Modalidade: Dispensa de Licitação 

d) Data da Homologação: 19/05/2023 

e) Data da Adjudicação: 19/05/2023 

f) Objeto de Licitação: Contratação de empresa especializada para a manutenção e atualização 

do Site e E-mail da Câmara do Município de Mauá da Serra – Paraná. 

 
 

g) Empresa Contratada Vencedora: 
 

B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA  

CNPJ: 17.711.155/0001-39 

Item Quant. Descrição Valor 
Unitário  

Valor 
Total 

 
 

01 
 
 

12 
Meses 

• Desenvolvimento da web-site para Câmara 
Municipal de Mauá da Serra dentro dos padrões e 
normas atualmente vigentes e utilizando as mais 
atuais e renomadas tecnologias.  
• O site a ser desenvolvido deverá utilizar 
(logomarca e cores) atualmente utilizado pela 
câmara.  
• O site será dividido em página inicial, notícias, 
páginas dinâmicas portal da transparência (com 
ícones, categorias, subcategorias e anexos), 
transmissão ao vivo das reuniões e formulário de 
contato.  
• Sistema de E-SIC (Sistema Eletrônico do Serviço 
de Informações ao Cidadão) conforme a Lei de 
Acesso à Informação.  
Com informações sobre acesso a informações além 
de Ouvidoria; 
• Manutenção evolutiva e corretiva do Web site; 
• Manutenção técnica, hospedagem e postagem de 
conteúdo do site. 
• Design responsivo, layout do site adaptado para:  
smartfones, tablets, smart tvs, notebook e desktops. 
• Redes Sociais; Botões com links para as Redes 
Sociais 
• E-mail Personalizado. 
• Integração com Youtube: Transmissão ao vivo das 
reuniões da câmara. Inserção da transmissão ao 
vivo do Youtube na página inicial direta do Web site. 
• Integração com Google Maps. 
• Suporte; 
• Hospedagem do Website com espaço de 10GB; 
• Serviço de Backup 

600,00 7.200,00 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             7 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 

 

• Importação dos dados do atual para o novo Web 
site; 

Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais).  

 
Mauá da Serra, 19 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             8 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 

_________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA Nº19/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE 
OLIVEIRA, lotado nesta Casa de Leis, 05(cinco) diárias no 
valor total de R$4.275,00(Quatro mil e duzentos e setenta e 
cinco reais) para o custeio de viagem até a cidade de Rio de 
Janeiro / RJ, nos dias 22 a 26 de Maio de 2023, para 
participar do Curso “Capacitação para vereadores, servidores e 
assessores do poder Legislativo Municipal” a realizar pela 
empresa VALERIOTE CURSOS, CONSUTORIA, GESTÃO E EMPREENDIMENTOS 
LTDA. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 22 de Maio de 2023. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

                             9 / 10



 

  

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023                                                                                        Edição Nº: 2372 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 

_________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA Nº20/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS 

MIRANDA, lotado nesta Casa de Leis, 03(três) diárias no valor 
total de R$1.100,00(Hum mil e cem reais) para o custeio de 
viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 22 e 24 de Maio 
de 2023, para tratar de assuntos do interesse desta 
municipalidade junto a Secretaria de Saúde do Estado do Paraná 
e na Assembleia Legislativa. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 22 de maio de 2023. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/05/2023 às 20:49:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T20:49:34-0300




